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Jungtinis Baltijos Asamblėjos Švietimo, mokslo ir kultūros bei 

Socialinės gerovės komitetų posėdis 
 

2015 m. birželio 5 d. 

Klaipėda 

 

 

PROGRAMA 
 

 

 

 

 

 

 

9.00–9.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.10–10.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.10–11.10 

 

Konferencijų salės „Regata“ ir „Meridianas“ 

Viešbutis „Radisson Blu“, Klaipėda  

 

 

Įžanginė dalis  
 

 

Pirmininkauja: 

– Jolita Vaickienė, BA Socialinės gerovės komiteto pirmininkė, Lietuva 

– Valerijus Simulik, BA Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto pirmininkas, 

Lietuva 

 

Sveikinimo žodis Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros 

komiteto vardu – Orinta Leiputė, komiteto narė 

 

1 DALIS. DARBO RINKA 

 

Baltijos valstybių darbo rinka: perspektyva, pagrindiniai iššūkiai ir 

politiniai sprendimai 

 

– Kokios yra pastarojo meto užimtumo ir nedarbo tendencijos?  

– Kokios yra pastarojo meto atlyginimų, darbo našumo ir darbo 

užmokesčio tendencijos? 

– Kokią politiką reikėtų vykdyti, siekiant įveikti iššūkius darbo rinkoje? 

 

– Andrius Adomaitis, Klaipėdos teritorinės darbo biržos direktoriaus 

pavaduotojas 

– Gundars Ignats, Latvijos Respublikos socialinės gerovės ministerijos 

Darbo rinkos politikos departamento EBPO ekspertas 

– Egle Käärats, Estijos Respublikos socialinių reikalų ministerijos 

generalinio sekretoriaus pavaduotoja darbo ir užimtumo politikai 

 

Diskusija 

 

2 DALIS. DARBO RINKOS IR ŠVIETIMO SISTEMOS TARPUSAVIO 
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11.10–12.10 

RYŠYS 

 

Investicijos į darbuotojus: perspektyva, pagrindiniai iššūkiai ir politiniai 

sprendimai 

– Kaip užtikrinti glaudesnį darbo rinkos ir švietimo sektoriaus ryšį? 

– Kokių politinių priemonių reikėtų imtis, siekiant investuoti į 

darbuotojų įgūdžius ir mokymą? 

 

– Dr. Mečislavas Griškevičius, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento Profesinio mokymo 

skyriaus vedėjas 

– Kristina Selezniova, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus specialistė 

– Gundars Ignats, Latvijos Respublikos socialinės gerovės ministerijos 

Darbo rinkos politikos departamento EBPO ekspertas 

 

Diskusija 

 

3 DALIS. KOMANDIRUOTI DARBUOTOJAI BALTIJOS 

VALSTYBĖSE 

 

Komandiruoti darbuotojai Baltijos valstybėse: perspektyva, pagrindiniai 

iššūkiai ir politiniai sprendimai 

 

– Komandiruoti darbuotojai Baltijos valstybėse: šiandieninė padėtis, 

perspektyvos, pagrindiniai iššūkiai ir politiniai sprendimai 

– Kokia yra šiandieninė padėtis ir reguliavimo sistema? 

– Kokios yra šiuo metu taikomos reguliavimo sistemos silpnosios pusės 

ir nustatomų pažeidimų tipai? Kokios yra šiandien galiojančios reguliavimo 

sistemos spragos? 

– Kaip užtikrinti, kad būtų efektyviau įgyvendinamos šiuo metu 

galiojančios komandiruojamų darbuotojų teisinio reguliavimo sistemos  

nuostatos?   

 

– Aras Petrevičius, Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos Teisės skyriaus vyriausiasis darbo inspektorius, Lietuva 

– Ineta Vjakse, Latvijos Respublikos socialinės gerovės ministerijos Darbo 

santykių ir darbo apsaugos politikos departamento direktoriaus pavaduotoja 

– Egle Käärats, Estijos Respublikos socialinių reikalų ministerijos 

generalinio sekretoriaus pavaduotoja darbo ir užimtumo politikai 

 

Diskusija 

 

 

12.10–12.30 

 

Kavos pertrauka  

 

 

12.30–13.30 
 

4 DALIS. BALTIJOS ASAMBLĖJOS REKOMENDACIJŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Baltijos Ministrų Tarybos ataskaita apie Baltijos Asamblėjos 2012–2014 

m. rekomendacijų įgyvendinimą: 
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– toliau vykdyti bendrus Baltijos valstybių projektus sveikatos apsaugos    

srityje; 

– parengti koordinuoto ES direktyvos dėl pacientų teisių į   

tarpvalstybinės sveikatos priežiūros paslaugas įgyvendinimo veiksmų 

planą; 

– parengti veiksmų planą vieningai e. sveikatos sistemai, kuri sujungtų 

Baltijos valstybių sveikatos priežiūros sistemas (teisinius ir 

organizacinius aspektus, turinį ir techninius standartus bei keitimąsi 

duomenimis), taikyti; 

– pradėti derybas ekspertų lygmeniu dėl valstybėse veikiančių medicinos   

centrų specializacijos).  

 

– Rimantė Šalaševičiūtė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministrė 

 

Diskusija 

 

 

13.30–14.00 

 

Uždaras BA Socialinės gerovės komiteto posėdis 

 

  

Delegacijų išvykimas 

 

 


